
Mengingat: 1. Undang-Undang Nomor 36 Tahun 1999 tentang 
Telekomunikasi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1999 Nomor 154, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3881); 

Menimbang: a. bahwa untuk memberikan pelayanan data dan informasi 
serta publikasi pelaksanaan kinerja baik pada saat 
penyelenggaraan pemilihan umum, pemilihan, dan 
kegiatan rutin pasca pemilihan umum serta pemilihan 
kepada masyarakat secara maksimal, cepat, tepat dan 
sederhana, perlu diatur dan ditetapkan jadwal petugas 
pelayanan media sosial resmi baik untuk PPID (Pejabat 
Pengelola Informasi dan Dokumentasi), dan JDIH 
(Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum) Komisi 
Pemilihan Umum Kabupaten Grobogan; 

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 
dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Keputusan 
tentang Penetapan Jadwal Petugas Pelayanan Media 
Sosial Resmi Baik Untuk Pejabat Pengelola Informasi 
dan Dokumentasi, dan Jaringan Dokumentasi dan 
Informasi Hukum Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 
Grobogan. 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN GROBOGAN, 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN GROBOGAN 
NOMOR: 17 TAHUN 2025 

TENT ANG 
JADWAL PETUGAS PELAYANAN MEDIA SOSIAL RESMI 

BAIK UNTUK PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN DOKUMENTASI, 
DAN 

JARINGAN DOKUMENTASI DAN INFORMASI HUKUM 
KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN GROBOGAN 

KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN GROBOGAN 

SALIN AN 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/grobogan



2. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2008 tentang 

Informasi dan Transaksi Elektronik sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 19 Tahun 2016 

tentang Perubahan Undang-Undang 11 Tahun 2008 

tentang Informasi dan Transaksi Elektronik (Lembaran 

Negara Republik Indonesia Tahun 2016 Nomor 251, 

Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 

5952); 

3. Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 tentang 

Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 61, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4846); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 

Undang Nomor 1 tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati, dan Walikota menjadi Undang­ 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2015 Nomor 23, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5656) sebagaimana telah beberapa kali 

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2020 tentang Penetapan Peraturan Pemerintah 

Pengganti Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2015 tentang 

Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang­ 

Undang Nomor 1 tahun 2014 tentang Pemilihan 

Gubernur, Bupati, dan Walikota menjadi Undang­ 

Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2020 Nomor 193, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6547); 

5. Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 tentang 
Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2017 Nomor 182, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 6109) sebagaimana telah 
diubah dengan Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2023 
tentang Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti 
Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang 
Perubahan atas Undang-Undang Nomor 7 Tahun 2017 
tentang Pemilihan Umum Menjadi Undang-Undang 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/grobogan



(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 

Nomor 54, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6863); 

5. Peraturan Pemerintah Nomor 61 Tahun 2010 tentang 

Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 14 Tahun 2008 

tentang Keterbukaan Informasi Publik (Lembaran Negara 

Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 99, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5149); 

6. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2019 

tentang Standar Layanan dan Prosedur Penyelesaian 

Sengketa Informasi Pemilihan Umum dan Pemilihan; 

7. Peraturan Komisi Informasi Nomor 1 Tahun 2021 

tentang Standar Layanan Informasi Publik; 

8. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 1 Tahun 

2015 ten tang Pengelolaan dan Pelayanan Informasi 

Publik di Lingkungan Komisi Pemilihan Umum (Berita 

Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 456); 

9. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 9 Tahun 

2022 tentang Partisipasi Masyarakat Dalam Pemilihan 

Umum dan Pemilihan Gubernur dan Wakil Gubernur, 

Bupati dan Wakil Bupati, dan/atau Walikota dan Wakil 

Walikota (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2022 

Nomor 1160); 

10. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 12 Tahun 

2023 tentang Perubahan Kelima atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Um um Nomor 8 Tahun 2019 ten tang Tata 

Kerja Komisi Pemilihan Umum, Komisi Pemilihan Umum 

Provinsi, dan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten/Kota 

(Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

377); 

11. Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 21 Tahun 

2023 tentang Perubahan Kedua atas Peraturan Komisi 

Pemilihan Umum Nomor 14 Tahun 2020 tentang Tugas 

Fungsi, Susunan Organisasi, dan Tata Kerja Sekretariat 

Jenderal Komisi Pemilihan Umum, Sekretariat Komisi 

Pemilihan Umum Provinsi, dan Sekretariat Komisi 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/grobogan



No Hari Nama Petugas JamBuka Jam Tutup 

1 Senin Pandu 07.30 WIB 16.00 WIB 
Yudhotomo 

2 Selasa Anggita Budi 07.30 WIB 16.00 WIB 
Arti 

3 Rabu Su silo 07.30 WIB 16.00 WIB 
Suparmin 

4 Kamis Krisyulaeni 07.30 WIB 16.00 WIB 
5 Jum'at Aflahur Rofik 07.30 WIB 16.30 WIB 

MEMUTUSKAN: 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 
GROBOGAN TENTANG PENETAPAN JADWAL PETUGAS 
PELAYANAN MEDIA SOSIAL RESMI BAIK UNTUK 
PEJABAT PENGELOLA INFORMASI DAN 
DOKUMENTASI, DAN JARINGAN DOKUMENTASI DAN 
INFORMASI HUKUM KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN GROBOGAN 
Jadwal Petugas Pelayanan Media Sosial Resmi baik 

untuk Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi, 

dan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Grobogan 

dilaksanakan dan berlaku sesuai dengan hari kerja; 

Jadwal Petugas Pelayanan Media Sosial Resmi baik 

untuk Pejabat Pengelola Informasi dan Dokumentasi, 

dan Jaringan Dokumentasi dan Informasi Hukum 

Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Grobogan pada hari 

kerja sebagai berikut: 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota (Berita Negara 

Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 826); 

12. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia 

Nomor 632/PP.07 /09 /2021 tentang Penetapan Akun 

Media Sosial Resmi Komisi Pemilihan Umum Republik 

Indonesia; 

13. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia 

Nomor 20 Tahun 2022 tentang Penetapan Akun Media 

Sosial Resmi Jaringan Dokumentasi dan Informasi 

Hukum Komisi Pemilihan Umum Republik Indonesia. 

KEDUA 

KESATU 

Menetapkan : 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/grobogan



AGUNG SUTOPO 

KETUA KOMIS! PEMILIHAN UMUM 
KABUPATEN GROBOGAN, 

Ttd Salinan sesuai dengan aslinya 
SEKRETARIAT KOMIS! PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN GROBOGAN 
Kepala Subbagian Teknis Penyelenggaraan 

Pemil · asi dan Hubungan 
~ ~<i,f-'> at ~, ' 

Ditetapkan di Purwodadi 
Pada tanggal 22 September 2025 

Keputusan ini berlaku pada tanggal ditetapkan. KETIGA 

https://jdih.kpu.go.id/jateng/grobogan


	image_001.pdf (p.1)
	image_002.pdf (p.2)
	image_003.pdf (p.3)
	image_004.pdf (p.4)
	image_005.pdf (p.5)

